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تعصب فوتبالی یک الگوی اقتصادی
چندی پیش مقام معظم رهبری در رابطه با اقتصاد کشور 
و رشد تولید و مهار تورم فرمودند: یکی طرفدار تیم قرمز 
است و دیگری طرفدار تیم آبی یکی طرفدار رئال مادرید 
است و دیگری طرفدار بارسلونا و اگر مردم انقدر تعصب 
که نسبت به فوتبال دارند را نسبت به اقتصاد ملی و تولید 

داخلی داشتند باشند از کارهای ما اصلاح خواهد شد.
این نکته را بررسی می کنیم که بنا به فرموده مقام معظم 
رهبری مدظله العالی چرا متاسفانه مردم نسبت به اقتصاد 
داخلی کشور تعصب ندارند؟! یا اینگونه سوال را مطرح 
کنیم مگر چند دانگ از تیم های فوتبال بنام این مردم است 
که آنها این تیم ها را متعلق به خویش می دانند و خود را 
چنان مدیون به این تیم ها می دانند که در سرمای زمستان 
و گرمای تابستان با هزینه خویش به استادیوم های ورزشی 
می آیند و ساعتها درباره شکست و پیروزی تیمشان در 
محافل بحث و تبادل نظر می کنند حتی در سخت ترین 
شرایط اقتصادی سهام باشگاه ورزشی را می  خرند تا خود را 
بیشتر در شکست و پیروزی این تیم ها سهیم کنند و همان 
کارگر و کارمندی که برای دریافت وام و حقوق و مزایای 
خویش سعه صدر به خرج می دهد و صبوری پیشه می کند 
ساعتها مقابل درب باشگاه ورزشی تحصن می کند و شعار 
بازیکنان ورزشی تیم ما را پرداخت  می دهد که دستمزد 
کنید؛ این رفتار و این تعصب و این هواداری از یک تیم 
ورزشی که رهبر معظم انقلاب نیز آن را یک الگوی حمایت 

از دستاورد ملی می خوانند ریشه در چه چیز دارد؟
شاید از نگاه جامعه شناسان گره خوردنِ جوانان و مردم 
با ورزش و خاصه فوتبال ریشه در سرگرمی نداشتن مردم 
باشد یا یکی بگوید مردم نیاز به دلیلی برای ابراز شادی و 
غمگین بودن دارند پس فوتبال را برای ابراز شادی و غم شان 

انتخاب می کنند.

مسعود نصیری سرمقاله

در پی حمله موشکی ایران به اسرائیل در تاریخ اول اکتبر 
که در پاسخ به ترور سید حسن نصرالله و اسماعیل هنیه 
رخ داد؛ گمانه زنی های گسترده ای پیرامون واکنش احتمالی 
اسرائیل شکل گرفته است. برخی از تحلیلگران و کارشناسان، 
احتمال حمله به تأسیسات نفتی ایران را مطرح کرده اند، در 
حالی که گروهی دیگر بر این باورند که اسرائیل ممکن است 

تأسیسات هسته ای ایران را هدف قرار دهد.
»واشنگتن پست«،  گزارش  اساس  بر  فرارو،  گزارش  به 
بایدن  دولت  به  اسرائیل،  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین 
نفتی  تأسیسات  به  حمله  جای  به  که  است  داده  اطلاع 
علیه  را  محدودی  عملیات  دارد  قصد  ایران،  هسته ای  یا 
زیرساخت های نظامی این کشور انجام دهد. به گفته دو 
منبع مطلع، این تصمیم با هدف مهار تنش و جلوگیری از 

برافروخته شدن یک جنگ تمام عیار اتخاذ شده است.
پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل، منطقه خاورمیانه 
در انتظار پاسخ اسرائیل به سر می برد. نگرانی ها در حال 
افزایش است که این پاسخ می تواند به جنگ سایه بین دو 
کشور پایان دهد و نقطه شروع یک درگیری نظامی آشکار و 
عیان باشد. این تحولات در شرایطی برای ایالات متحده رخ 
داده اند که کمتر از یک ماه به انتخابات ریاست جمهوری 
باقی مانده است. رئیس جمهور جو بایدن به صراحت اعلام 
ایران  هسته ای  تأسیسات  به  اسرائیل  حمله  از  که  کرده 

پشتیبانی نخواهد کرد.
بیش از هفت هفته تنش و سکوت، بنیامین نتانیاهو و 
جو بایدن روز چهارشنبه در گفت وگویی تلفنی به تبادل نظر 
پرداختند. در این تماس، نخست وزیر اسرائیل برنامه خود 
برای حمله به زیرساخت های نظامی ایران را مطرح کرد. 
این اطلاعات از سوی یک مقام آمریکایی و یک منبع آگاه 
از مذاکرات ارائه شده است که هر دو به دلیل حساسیت 
موضوع، خواستار حفظ هویت خود شده اند. یک منبع آگاه 
اعلام کرده است که حمله اسرائیل به ایران پیش از انتخابات 
آمریکا در ۵ نوامبر انجام خواهد شد، زیرا تأخیر در این اقدام 
ممکن است از سوی ایران به عنوان نشانه ای از ضعف تلقی 

شود.
زوهار  پست،  واشنگتن  روزنامه  گزارش  اساس  بر 
تأکید  اظهاراتی  در  موساد  اطلاعات  پیشین  مدیر  پالتی، 
واشنگتن  درخواست های  میان  باید  »نتانیاهو  که:  کرد 
برای  اسرائیل  عمومی  افکار  فشار  و  خویشتن داری  برای 
اقدامی قاطعانه، تعادلی ظریف برقرار کند. ایران دیگر از 
هرچند  است.  گرفته  فاصله  خود  گذشته  خویشتن داری 
اسرائیل بدون حمایت تسلیحاتی آمریکا توان ادامه مبارزه 
را نخواهد داشت، اما در نهایت این اسرائیل است که با 
پذیرش ریسک، می داند چگونه مأموریت خود را به درستی 
به انجام برساند. وقتی دفعه قبل پاسخ دادیم، پیام ما به 
درستی منتقل نشد. حالا دیگر گزینه ای میان خویشتن داری 

یا انتقام باقی نمانده و انتخاب روشن است.«
عبری  دانشگاه  در  سیاسی  علوم  استاد  تلشیر،  گیل 
اورشلیم و مرتبط با مقامات ارشد دفاعی اسرائیل، بیان کرد: 
ایران  نظامی  فرماندهان  می دهد  ترجیح  اسرائیل  »ارتش 
را هدف قرار دهد، زیرا این رویکرد نه تنها از آسیب دیدن 
غیرنظامیان جلوگیری می کند، بلکه مانع از شعله ور شدن 
یک جنگ گسترده در منطقه می شود. این نوع نگرش با 

آنچه در ذهن نتانیاهو می گذرد، همخوانی ندارد.«
بر اساس گزارش نشریه فایننشال تایمز، مقامات ارشد 

بر  آنها در »تأثیرگذاری«  توان  آمریکا هشدار داده اند که 
متحده  ایالات  است، هرچند  اسرائیل محدود  تصمیمات 
همچنان بزرگ ترین متحد و تأمین کننده اصلی کمک های 
نظامی به این کشور به شمار می رود. واشنگتن انتظار دارد 
واکنش اسرائیل به ایران محدود و کنترل شده باشد، چراکه 

اسرائیل تمایلی به گسترش درگیری با ایران ندارد.
ناتان  ژورنال،  استریت  وال  روزنامه  گزارش  أساس  بر 
ساکس، مدیر مرکز سیاست خاورمیانه مؤسسه بروکینگز، 
اظهار داشت: »تصمیم نتانیاهو تا حدی برای دولت بایدن 
»اطمینان بخش« بوده است. با این حال، پاسخ اسرائیل 
به  سنگین  خسارات  کردن  وارد  هدف  با  زیاد  به احتمال 
تهران برنامه ریزی شده است. در حمله ۱ اکتبر، برخی از 
موشک های ایران که سایت های نظامی و اطلاعاتی اسرائیل 
را هدف قرار داده بودند، موفق به نفوذ در سامانه دفاع 
موشکی اسرائیل شدند و هرچند تنها خسارات جزئی به بار 
آوردند، اما نگرانی هایی را برانگیختند مبنی بر اینکه حملات 
ایران  اخیر  باشد. حمله  ایران ممکن است مؤثرتر  بعدی 
نشان دهنده یک تهدید واقعی بود و اسرائیل در تلاش است 
تا با واکنش خود بر قوانین قدیمی تأکید کند: اینکه ایران 

نباید جرأت حمله مستقیم به اسرائیل را پیدا کند.«
از  نتانیاهو  می رسد  نظر  به  زمان بندی،  زمینه  در 
ارشد  مقام  یک  می کند.  تبعیت  واشنگتن  سیاست های 
پیشین دفاعی اسرائیل که در جریان مشورت های امنیتی 
قرار دارد، بیان کرد: »آمریکا حمایت کامل خود را از اسرائیل 
و دولت نتانیاهو اعلام کرده، اما تأکید داشته که در شرایط 
کنونی اولویت با نابودی حزب الله است و مقابله با ایران 
افزود:  را می توان به زمان مناسب تری موکول کرد.« وی 
»ایالات متحده در حال ارسال سامانه دفاعی تاد و تجهیزات 
نظامی ضروری است که اسرائیل برای پایان دادن به تهدید 

حزب الله به آنها نیاز دارد.«
از چندین  واشنگتن پس  با  اسرائیل  افزایش هماهنگی 
حمله بزرگ صورت گرفت که بدون اطلاع قبلی آمریکا انجام 
شده بودند. این حملات شامل هدف قرار دادن فرماندهان 
ایرانی در نزدیکی یک تأسیسات دیپلماتیک در دمشق و ترور 
اسماعیل هنیه رهبر حماس، در تهران بود؛ اقداماتی که 
موجب غافلگیری و خشم مقامات آمریکایی شد. بااین حال، 
نخست وزیر  که  کرد  تأکید  نتانیاهو  به  نزدیک  مقام  یک 
با  ایران همچنان  به  احتمالی  با حمله  رابطه  اسرائیل در 
تأیید  منتظر  اما  کرد،  خواهد  آمریکایی مشورت  مقامات 
نهایی واشنگتن نخواهد ماند. نتانیاهو تصمیم گیرنده نهایی 

در خصوص نحوه پاسخ اسرائیل به ایران خواهد بود.
پیچیدگی های سیاسی در تهران و واشنگتن نیز نقشی 
اساسی در این تصمیم داشته است. گیل تلشیر، تحلیلگر 
سیاسی، تأکید می کند که تیم نتانیاهو نسبت به انتخاب 
اصلاح طلب  رئیس جمهور  به عنوان  پزشکیان  مسعود 
ایران ابراز نگرانی کرده است؛ چراکه او بر احیای مذاکرات 
هسته ای با غرب اصرار دارد. تلشیر افزود: »نتانیاهو بر این 
باور است که با پیروزی احتمالی کامالا هریس در انتخابات 
آینده آمریکا، توافق هسته ای بار دیگر در دستور کار قرار 
خواهد گرفت؛ از این رو، اکنون را مناسب ترین زمان برای 

جلوگیری از تحقق این سناریو می داند.«
به گزارش شبکه الجزیره، واشنگتن با استقرار سامانه دفاع 
موشکی »تاد« و اعزام نیرو های نظامی به اسرائیل موافقت 
کرده است؛ اقدامی که به نظر می رسد با هدف آمادگی برای 

انجام  ایران به حمله اسرائیل  با واکنش احتمالی  مقابله 
شده باشد. در مقابل، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری، اسرائیل را تشویق کرده است 
تا »پیش از هر اقدام دیگری، تأسیسات هسته ای ایران را 

هدف قرار دهد.«
بر اساس گزارش الجزیره، اگرچه ترامپ، کوشنر و سایر 
حامیان سرسخت اسرائیل از حمله به تأسیسات هسته ای 
پیامد های  می رسد  نظر  به  اما  می کنند،  استقبال  ایران 
احتمالی چنین اقدامی را به درستی درک نکرده اند. تجربه 
مشابه در سال ۱۹۸۱، زمانی که اسرائیل به رآکتور هسته ای 
اوسیراک عراق حمله کرد، نشان داد که این گونه اقدامات 
می توانند نتیجه ای معکوس داشته باشند. آن حمله، برنامه 
هسته ای عمدتاً صلح آمیز عراق را به فعالیت های مخفیانه 
سوق داد و صدام حسین را به سرمایه گذاری در توسعه 
سلاح های هسته ای تشویق کرد. به احتمال زیاد، حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران نیز می تواند پیامد های مشابهی به 

همراه داشته باشد.
چندین  اخیر،  سال های  در  الجزیره،  گزارش  اساس  بر 
در  گرفته اند.  قرار  ترور  هدف  ایران  هسته ای  دانشمند 
تازه ترین مورد، »محسن فخری زاده« فیزیکدان برجسته و 
از اعضای ارشد برنامه هسته ای ایران توسط اسرائیل ترور 
شد. اگرچه این ترور ها به از دست رفتن برخی از چهره های 
کلیدی برنامه هسته ای کشور منجر شده است، اما در عین 
حال، انگیزه ای قوی در میان نسل جدید دانشمندان ایرانی 
برای پیشبرد علوم هسته ای ایجاد کرده اند. این پدیده که 
به عنوان »ناسیونالیسم هسته ای« شناخته می شود، پاسخی 
به حملات مکرر علیه برنامه هسته ای ایران است و عزم ملی 

برای ادامه این مسیر را تقویت کرده است.
گزینه  عنوان »چهار  به  گزارشی  در  اکونومیست  مجله 
این  ایران« می نویسد: در  به  برای حمله  اسرائیل  نظامی 
گزارش چهار گزینه برای حمله اسرائیل به ایران مطرح شده 

است. 
الف( حمله به تاسیسات هسته ای: البته نویسنده به این 
اشاره می کند که به دلیل پراکندگی و استحکام زیرزمینی 
تاسیسات هسته ای، اسرائیل در این زمینه با دشواری زیادی 
همراه است و نیازمند این است که از موشک های سنگر 

شکن استفاده کند.
پایانه های نفتی؛ اسرائیل در این  ب( حمله به بنادر و 

گزینه می تواند ضربه اقتصادی به اقتصاد ایران وارد می کند.
ج( حمله به فرماندهان نظامی ایران؛ نویسنده بر پیچیدگی 
این عملیات تاکید می کند و معتقد است که نتایج آن هم 

نامشخص است و هم با ریسک بالایی همراه است.
د( حمله به پایگاه موشکی ایران؛ البته نویسنده بر این 
تاکید می کند که این گزینه با واکنش محدودتر ایران همراه 
خواهد شد و نتانیاهو با توسل به این گزینه می تواند هم توان 
مقاومت اسرائیل در برابر ایران را به نمایش بگذارد و هم از 

این فرصت برای بازطراحی نظم منطقه ای بهره ببرد.
بین  گروه  در  ایران  مسائل  ارشد  کارشناس  واعظ  علی 
المللی بحران در نشریه فارن افرز می نویسد: حملات ایران 
در ماه های آوریل و اکتبر تأثیر محدودی داشتند. در نتیجه، 
برخی از جناح های داخلی ایران با صدای بلندتری خواستار 
کنار گذاشتن ادعای صلح آمیز برنامه هسته ای و دستیابی 
به سلاح هسته ای شده اند. تسریع در دستیابی به سلاح 
برای  بهانه ای  آمریکا  به اسرائیل و  هسته ای ممکن است 
جنگ بدهد و تأسیسات کلیدی ایران را در معرض حملات 
شدید قرار دهد. وی در ادامه تاکید می کند: حرکت ایران به 
سوی سلاح هسته ای احتمالاً مذاکرات با غرب را متوقف کرده 
و منجر به بازگشت تحریم های بین المللی و افزایش انزوای 
ایران خواهد شد. حتی با دستیابی به بازدارندگی هسته ای، 
مشکلات داخلی و خارجی ایران—مانند ضعف اطلاعاتی، 
اقتصاد ناپایدار، و کاهش مشروعیت—ادامه خواهند یافت 

و تهدیدات علیه رژیم پابرجا خواهد ماند.
اسکای نیوز در گزارشی می نویسد: حمله به تأسیسات 
نفتی ایران می تواند پیامد های عظیم اقتصادی و سیاسی 
ایران  رفت.  خواهد  خاورمیانه  از  فراتر  که  باشد  داشته 
هشدار داده است که در صورت حمله، تأسیسات منطقه 
خلیج فارس، به ویژه امارات، را هدف قرار خواهد داد. چنین 
واکنشی می تواند باعث افزایش شدید قیمت نفت و بحرانی 
می تواند  نفت  قیمت  افزایش  شود.  جهانی  اقتصاد  برای 
باعث افزایش قیمت سوخت در آمریکا در هفته های منتهی 
به انتخابات ریاست جمهوری شود که این امر ممکن است 
به نفع دونالد ترامپ باشد – نتیجه ای که نتانیاهو از آن 

استقبال خواهد کرد.
نتیجه گیری

رویارویی میان ایران و اسرائیل به مرحله ای حساس رسیده 
است، جایی که حملات متقابل و گزینه های نظامی پیچیده، 
خاورمیانه را در آستانه بحرانی فراگیر قرار داده اند. پس از 
حملات موشکی ایران در ماه های آوریل و اکتبر ۲۰۲۴ و در 
واکنش به ترور رهبران حزب الله و حماس توسط اسرائیل، 
در  اسرائیل  است.  رسیده  بی سابقه  سطحی  به  تنش ها 
حال بررسی چهار گزینه نظامی است، در حالی که آمریکا 
تلاش دارد واکنش ها را کنترل کند تا از بروز جنگی گسترده 

جلوگیری شود. 
فشار های داخلی و بین المللی بر بنیامین نتانیاهو برای 
نشان دادن یک »پیروزی« محسوس در برابر ایران افزایش 
یافته، اما نگرانی ها درباره پیامد های اقتصادی و سیاسی، 
آمریکا،  ریاست جمهوری  انتخابات  آستانه  در  به ویژه 
تصمیم گیری را پیچیده تر کرده است. هرگونه اقدام نظامی 
نه تنها می تواند به تشدید تنش ها و بازطراحی نظم منطقه ای 
منجر شود، بلکه با تهدید افزایش قیمت جهانی نفت و 
بازگشت تحریم های گسترده، معادلات ژئوپلیتیک منطقه و 

جهان را به چالش خواهد کشید.

بررسی آخرین تحولات منازعه ایران و اسرائیل

حمله اسرائیل به ایران؛ دو راهی خطرناک بی بازگشت!
خبر

واکنش AFC به برد ایران
کامبک طوفانی با درخشش سردار آزمون

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر 
پرداخت و از سردار آزمون تعریف و تمجید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم های ملی فوتبال ایران و قطر در هفته چهارم 
رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شامگاه سه شنبه ۲۴ مهر به مصاف هم 
رفتند که این بازی در نهایت با برتری ۴ بر یک ایران به پایان رسید تا امیر 
قلعه نویی و شاگردانش به سومین پیروزی خود در این مرحله از مسابقات 

دست یابند.
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC در رابطه با این بازی نوشت: سردار 
آزمون دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد تا تیم ملی جمهوری اسلامی 
ایران با کامبکی دیدنی از شکست مقابل قطر بازگردد و با نتیجه ۴ بر یک 
 AFC( ۲۰۲۶ پیروز شود. این پیروزی در چارچوب مرحله انتخابی جام جهانی
Asian Qualifiers( به دست آمد و ایران را هم امتیاز با ازبکستان در صدر 

جدول گروه A نگه داشت.
در ابتدای بازی، معز علی با یک ضربه تماشایی در دقیقه ۱۷ برای قطری ها 
گلزنی کرد اما آزمون با گل هایی در دقایق ۴۲ و ۴۸، بازی را به نفع ایران 
برگرداند و سپس با یک پاس گل، زمینه ساز سومین گل ایران توسط محمد 
محبی در دقیقه ۶۵ شد. محبی با یک ضربه سر که تغییر جهت داد، در 

دقیقه ۹۸ گل چهارم ایران را به ثمر رساند تا پیروزی تیم قطعی شود.
این پیروزی تیم امیر قلعه نویی را به ۱۰ امتیاز رساند و آنها را هم رده با 
ازبکستان، که توانسته بود با نتیجه یک بر صفر امارات را شکست دهد، در 
صدر جدول نگه داشت. قطر اما با ۴ امتیاز از چهار بازی ابتدایی خود در 

همان جایگاه قبلی باقی ماند.
تیم ملی ایران بازی را با انرژی آغاز کرد و اگرچه تلاش مهدی طارمی در 
همان دقیقه اول به دلیل آفساید مردود شد، محمد محبی می توانست در 
دقیقه دوم نتیجه بهتری بگیرد اما ضربه اش به بیرون رفت. قطر، قهرمان جام 
ملت های آسیا، با ضربه تماشایی لوکاس مندز که معز علی را پشت سر دفاع 
ایران آزاد کرد، به گل رسید. علی با ضربه ای فوق العاده توپ را به سقف دروازه 

علیرضا بیرانوند کوبید.
امید نورافکن در دقیقه ۳۰ با شوتی از فاصله ۲۰ متری دروازه قطر را تهدید 
کرد اما این تلاش ضعیف تر از آن بود که دروازه بان قطر را دچار مشکل کند. 
دقایقی بعد، سردار آزمون با شوتی از راه دور تیر دروازه را لرزاند. اما آزمون 
خیلی منتظر نماند و در دقیقه ۴۲ با ضربه سری دقیق از روی ارسال نورافکن 

بازی را به تساوی کشاند.
در اواخر نیمه اول قطری ها نزدیک بودند دوباره پیش بیفتند اما ضربه سر 
بوعلام خوخی از روی ارسال اکرم عفیف به تیرک برخورد کرد. مهدی قایدی 
نیز با شوتی محکم در آخرین دقایق نیمه اول تیرک دروازه قطر را هدف قرار 

داد تا نیمه اول با هیجان زیادی به پایان برسد.
ایران در دقایق ابتدایی نیمه دوم گل دوم خود را به ثمر رساند. ارسال قایدی 
به هوا بلند شد و درحالی که »برشام« به دنبال توپ رفت، با هم تیمی خود 

برخورد کرد و آزمون توپ را به درون دروازه خالی فرستاد.
سردار آزمون سپس نقش گل ساز را ایفا کرد و با عبور از دفاع قطر توپ را 
برای محبی ارسال کرد تا او به راحتی سومین گل را وارد دروازه کند. در نهایت، 
محبی گل چهارم را نیز در دقایق پایانی وقت های اضافه با یک ضربه سر به 

ثمر رساند و پیروزی قاطعانه ایران را تثبیت کرد.

وزی ترامپ   وپا از پیر هراس ار

شرح در صفحه  7

در فاصله کمتر یک ماه مانده به انتخابات آمریکا

اتحادیه اروپا فهرستی از کالاهای صادراتی آمریکایی را تهیه کرده است تا در صورتی که دونالد ترامپ بار دیگر در انتخابات 
پیش روی آمریکا پیروز شد و تهدیدش مبنی بر ضربه زدن به بروکسل با اقدامات تجاری تنبیهی را اجرایی کرد، این اتحادیه 

نیز تعرفه های واردات این کالاها را افزایش دهد.
به گزارش یورونیوز، با این وجود وبسایت خبری بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت که وضع تعرفه های جدید علیه 
شرکت های آمریکایی، یک اولویت سیاسی برای اتحادیه اروپا نیست بلکه صرفا در صورتی اجرا خواهد شد که مستاجر 

جدید کاخ سفید دست به اقدام مشابهی بزند.
یکی از این منابع که نخواست نامش فاش شود، تاکید کرد که »اولویت اتحادیه اروپا، رسیدن به توافقی با ترامپ در برخی 

موضوعات مشترک از جمله چین است«.

پنجشنبه 26 مهر 1403
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 طعمه های
 مجازی

»قصابان خوک« !

تغییرات قیمت دلار 
ور »هنیه« تا  از تر

»وعده صادق ۲«

 نابودی
نقاشی ۱۷۰۰ ساله  با 

کاهگل !

پرداخت هزینه های عاشقی
به روش آنلاین

شوک های ارزی در دولت های پس از جنگ چگونه 
بوده است؟

خطر نابودی نقاشی شهر گور چقدر
 جدی است؟

انعکاسانعکاس صدای  صدای مظلومیتمظلومیت مردم لبنان مردم لبنان
 صفحه  2

سفر قالیباف به ژنو چه دستاوردی داشت؟سفر قالیباف به ژنو چه دستاوردی داشت؟


